10,250,800股股份，持股比例25.00%，刘润林和袁柳珍二人通过直接持有、间接

持有的方式持有的公司股份合计占公司总股本的94.52%，并能实际支配股份的表

决权，刘润林先生和袁柳珍女士仍为公司共同实际控制人。

（七）本次发行是否需经中国证监会核准

根据《管理办法》第四十五条的规定，“在全国中小企业股份转让系统挂牌

公开转让股票的公众公司向特定对象发行后股东累计不超过200人的，中国证监

会豁免核准，由全国中小企业股份转让系统自律管理，但发行对象应当符合本办

法第三十九条的规定。”英科集团本次股票发行对象为自然人投资者6名。本次

股票发行新增股东5名，发行完成后，公司股东人数为8名，累计不超过200人，

符合《管理办法》第四十五条关于豁免向中国证监会申请核准股票发行的情形。

本次认购对象均符合《投资者适当性管理细则》的规定，公司本次股票发行

广东英科集团股份有限公司   股票发行情况报告书

12

符合豁免向中国证监会申请核准股票发行的情形。

（八）募集资金使用

根据《全国中小企业股份转让系统股票发行业务指南》，公司在取得股份登

记函之前，将不得使用本次股票发行募集资金。

英科集团已出具承诺：“在取得全国中小企业股份转让系统出具的《股票发

行股份登记函》之前，不会使用本次股票发行募集的资金。”

根据《挂牌公司股票发行常见问题解答（三）——募集资金管理、认购协议

中特殊条款、特殊类型挂牌公司融资》的规定，公司为本次募集资金设立了募集

资金专项账户，开户银行为“中信银行东莞茶山支行”，开户账号为

“8114801014000112657”，并与东莞证券及中信银行股份有限公司东莞分行签

署了《募集资金专户存储三方监管协议》。经核查，本次发行认购对象于2016

年12月28日至2017年1月5日期间将认购款项汇入上述募集资金专户，截至目前公

司并未使用募集资金。

综上，主办券商认为，英科集团本次股票发行符合募集资金专户管理的要求，

符合募集资金信息披露要求。

二、发行前后相关情况对比

本节发行前数据均采用《股票发行方案》的股权登记日2016年12月19日的证

券持有人名册数据，发行后数据采用《股票发行方案》完成后的最终发行数量。

（一）发行前后前 10 名股东持股数量、持股比例及股票限售情

况

股票发行前股东情况 股票发行后股东情况
序

号 股东名称
持股数量

（股）

持股

比例

限售股份

（股）
股东名称

持股数量

（股）

持股比

例

限售股份

（股）

1 刘润林 23,434,600 61.67% 23,434,600 刘润林 23,434,600 57.16% 23,434,600

2 袁柳珍 8,230,800 21.66% 8,230,800 袁柳珍 10,250,800 25.00% 8,230,800

3

东莞盈韵

实业投资

有限公司

6,334,600 16.67% 6,334,600

东莞盈韵

实业投资

有限公司

6,334,600 15.45% 6,334,600

广东英科集团股份有限公司   股票发行情况报告书

13

4   袁志恩 330,000 0.80% 330,000

5   袁晃恩 320,000 0.78% 320,000

6   林东伟 120,000 0.29% 120,000

7   陈罕 110,000 0.27% 110,000

8   连坤鹏 100,000 0.25% 100,000

合计 38,000,000 100% 38,000,000  41,000,000 100% 38,980,000

（二）发行前及发行后股本结构、股东人数、资产结构、业务结

构、公司控制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变

动情况

1、公司的股本结构及股东人数在发行前后的变动情况

2、股东人数变动情况

发行前公司股东人数为3人；本次股票发行新增股东5人，发行完成后，公司

股东人数为8人。

股票发行前 股票发行后
股份性质

数量（股） 比例 数量（股） 比例

1、控股股东、实际控制人 - - 2,020,000 4.93%

2、董事、监事及高级管理

人员（除控股股东、实际

控制人）

- - - -

3、核心员工 - - - -

4、其它 - - - -

无 限 售

条 件 的

股份

无限售条件的股份合计 - - 2,020,000 4.93%

1、控股股东、实际控制人 31,665,400 83.33% 31,665,400 77.23%

2、董事、监事及高级管理

人员（除控股股东、实际

控制人）

- - 550,000 1.34%

3、核心员工 - - 430,000 1.05%

4、其它 6,334,600 16.67% 6,334,600 15.45%

有 限 售

条 件 的

股份

有限售条件的流通股合计 38,000,000 100.00% 38,980,000 95.07%

总股本（股） 38,000,000 - 41,000,000 -

股东总数（人） 3 - 8 -

广东英科集团股份有限公司   股票发行情况报告书

14

3、发行前后公司资产结构变动情况

公司本次股票发行形式全部为货币增资，货币资金的增加改善了公司的现金

流量状况，满足了公司日常经营活动对流动资金的需求。

单位：万元

项目 2016年6月30日 发行后

资产总额 13,761.63 14,721.63

流动资产 7,278.96 8,238.96

所有者权益 4,249.03 5,209.03

股本 3,800 4,100

资本公积 335.76 995.76

本次股票发行后，公司资产总额将增加960万元，其中，流动资产将增加960

万元；所有者权益将增加960万元，其中，股本增加300万股，资本公积增加660

万元（未考虑发行费用）。与本次发行前相比较，本次发行后公司的总资产、净

资产规模都有一定提高，资产结构更趋稳健，公司整体财务实力增强。

4、发行前后公司业务结构变动情况

本次股票发行前，公司主要从事水性环保油墨、水性光油、水性树脂产品研

发、生产和销售。本次股票发行募集资金的用途将主要用于补充企业流动资金，

并未改变公司的业务结构。所以，公司业务结构将不会发生重大变化。

5、发行前后公司控制权变动情况

本次股票发行后公司控制权未发生变动。本次股票发行前，公司实际控制人

为刘润林先生和袁柳珍女士，刘润林直接持有公司23,434,600股股份，持股比例

61.67%，通过东莞韵盈间接持有公司13.34%的股份，合计持有公司75.01%的股份，

袁柳珍持有8,230,800股股份，持股比例21.66%，刘润林和袁柳珍二人通过直接

持有、间接持有的方式持有的公司股份合计占公司总股本的96.67%；本次股票发

行后，刘润林先生直接持有公司23,434,600股股份，持股比例57.16%，通过东莞

韵盈间接持有公司12.36%的股份，合计持有公司69.52%的股份，袁柳珍女士直接

持有公司10,250,800股股份，持股比例25.00%，刘润林和袁柳珍二人通过直接持